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Protokół Nr XXXVII/2023 
z posiedzenia XXXVII sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu 21 kwietnia 2023 roku 
 
Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w sali konferencyjnej UG Fabianki. 
Przewodniczący RG zwołał posiedzenie XXXVII sesji w trybie art. 20 ust.3 ustawy o 
samorządzie gminnym, na wniosek Wójta. W sesji uczestniczyli radni oraz goście 
zaproszeni według załączonej listy obecności. Posiedzenie Rady XXXVI sesji rozpoczęło 
się o godz. 1600 i trwało do godz. 1645. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy 
Adam Rejmak. 
 

Ad.1 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak- powitał wszystkich przybyłych na obrady. Poprosił 

radnych o zalogowanie się do systemu. Ogłosił wyniki zalogowania się (obecnych 13 
radnych). Nieobecny radny Wiesław Literski i radny Wojciech Mosakowski. Stwierdził, 
że obrady są prawomocne, z uwagi na wymagane kworum. Następnie dokonał 
oficjalnego otwarcia XXXVII sesji Rady Gminy Fabianki. 

 
Ad.2 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził dyskusję nad porządkiem obrad XXXVII 

sesji. Zaproponował zmianę w porządku obrad poprzez przesunięcie projektu uchwały 
w sprawie wyboru Delegata do korpusu Radnych do punkt 3. Rozpatrzenie uchwał 
otrzymałoby numer 4 w porządku obrad. Zapytał czy są jakieś uwagi do porządku 
obrad. 

 
Radna Ewa Szczepańska – stwierdziła, iż po raz kolejny nie ma w porządku punktu spraw 

różnych. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– stwierdził, iż jest to sesja zorganizowana w trybie 

nadzwyczajnym i na wniosek Wójta. To wnioskodawca musiałby wyrazić zgodę na 
zmiany do porządku obrad. 

 
Radna Ewa Szczepańska – zapytała, kiedy pan przewodniczący przerwie tą farsę sesji 

nadzwyczajnych. Jej zdaniem te sesje nadzwyczajne nie muszą być sesjami 
nadzwyczajnymi w takiej liczbie, w jakiej są zwoływane. Zdaje się, że chyba od 
początku samorządu nie było tyle sesji nadzwyczajnych, ile jest w tej kadencji. Uważa, 
że Przewodniczący powinien zadbać o to, żeby odbywały się komisje i żeby radni mieli 
możliwość zapytać o sprawy mieszkańców i  sprawy gminy. Niestety nie ma takiej 
możliwości, bo nie ma spraw różnych ani komisji. Nie wie jakie tym razem jest 
wytłumaczenie, że może Pan Wójt znowu gdzieś się śpieszy czy chodzi o coś innego? 
Jednak w porządku są bardzo ważne uchwały, jak na przykład zagospodarowanie 
przestrzenne, które wymagają dyskusji i wyjaśnienia. Skierowała zapytanie                           
do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych o to 
czy nie interesował się w zakresie organizacji posiedzenia komisji w celu zapoznania 
się   z tematami przed sesją?  To są ważne sprawy i należało może zwołać komisję               
i po prostu porozmawiać na te tematy. To dla tej Komisji są bardzo ważne kwestie. 
Zaznaczyła, iż prosiłaby Przewodniczącego Rady o to,  aby Rada zaczęła pracować 
w trybie takim jakim przewidywana jest praca radnych w ustawie o samorządzie 
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gminnym. Bo Komisje powinny zaopiniować uchwały, które do radnych wpłynęły. 
Uważa, że nie chodzi tutaj o to, żeby było szybko, bo ciągle ma być szybko. 
Podejrzewa, że chodzi o to, żeby radni nie zadawali pytań a tylko po prostu przyszli, 
zagłosowali i sobie poszli. Podziękowała 

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak–  odniósł się do wypowiedzi radnej i stwierdził,                      

że skoro radna powołuje się na prawo, to prosi aby dokładnie to prawo przeczytała. 
Proponuje to, bowiem każdy radny powinien naprawdę znać ustawę o samorządzie 
gminnym i zabierał głos dopiero wtedy. Radna go oskarża mówiąc, że było bardzo 
dużo sesji nadzwyczajnych. Otóż jest to druga sesja nadzwyczajna od czasu sesji 
zwołanej w trybie normalnym. Mówi radna, że tak nigdy nie było, no bo wcześniej nie 
było tak dynamicznych działań. Oczywiście doskonale rozumie, że może tak się 
złożyło lecz niech radna nie wprowadza mieszkańców w błąd, bo ustawa o 
samorządzie gminnym mówi wyraźnie, iż nie rzadziej niż raz na kwartał 
Przewodniczący zwołuje sesję Rady Gminy. Stwierdził, że on się tego trzyma bowiem 
zwołuje średnio sesję raz w miesiącu. Niemniej jednak nie jest naszą winą, chociaż 
trudno tu mówić o winie, zaistniała sytuacja. Powie inaczej, prawo zostało, tak 
skonstruowane, żeby można było zwoływać w trybie nadzwyczajnym te sesje, które 
tego wymagają i w przypadku gdy  jakieś działania wymagają takiego podejścia. Podał 
przykład: trzeba pilnie jeszcze dziś  pojechać z naszą decyzją i dokumentami do 
Torunia, żeby uzyskać dla nas możliwość rozwoju. Nie będzie w tym momencie 
wybiegał o co chodzi. Będzie to zapewne w trakcie sesji wyjaśnione. Mają miejsce  
takie sytuacje i jak nie wiadomo o co chodzi, to zawsze chodzi o pieniądze. Jeżeli Wójt 
przez pół roku pracował nad czymś, żeby zdobyć jakieś dodatkowe środki finansowe, 
a w ostatniej chwili się dowiedzieliśmy, że my możemy te pieniądze przeznaczyć na 
rozwój naszej gminy to prosi żeby nie wprowadzać mieszkańców w błąd, że oni nie 
mają możliwości się wypowiedzenia i zapoznania się. Mogą przyjść do Wójta i zapytać. 
Zaprosił wszystkich chętnych mieszkańców na sesję. Prosi radną o nie wprowadzanie 
tutaj zamieszania i wykorzystywanie takiej sytuacji do przedstawiania tego w ten 
sposób, że chcemy coś tutaj ukrywać i nie chcemy wysłuchiwać mieszkańców, bo to 
jest kompletna bzdura. Niech Radna zapozna się z prawem i to prawo wykorzystuje 
zgodnie z zasadami. Jesteśmy w punkcie porządku obrad i nie powinna radna 
wychodzić poza kwestię porządku. Prosi też aby radna nie przerywała wypowiedzi bo 
nie udzielono jej głosu. Dodał, że awanturnicze zachowania radnej na sesjach są 
wszystkim doskonale znane. 

 
Wójt – stwierdził, że nie chce być posądzony o uprawianie jakieś polemiki, więc nie będzie 

się odnosił do tego, co głosi pani radna Szczepańska. Jest to jak zwykle tylko krytyka. 
Udzieli tylko informacji w zakresie3 zdaniach, dlaczego jest w trybie nadzwyczajnym 
sesja zwołana. Jest tutaj projekt uchwały dotyczący zmiany aglomeracji. Żeby, sesja 
się odbyła, musi być pozytywna opinia wód polskich. Otrzymaliśmy zgodę wód 
polskich w środę więc w tym normalnym trybie nie mogła już być zwołana sesja. 
Dlatego, że dzisiaj jest termin złożenia wniosku ostateczny w poniedziałek. Dzisiaj 
jadę, bo jeżeli będziemy musieli coś poprawić, więc mamy jeszcze poniedziałek, a 
powiem krótko chodzi nie o bagatelą kwotę, bo 10 milionów na budowę. Prosiłbym 
tutaj też nie robić z tego burzy, bo dokładnie Pani jest poinformowana.  

 
Przewodniczący RG – podziękował Wójtowi. Nie udzielił głosu radnej twierdząc, że radna 

już miała głos i powiedziała, co chciała powiedzieć. Poinformował, że przechodzimy 
do głosowania porządku sesji. Zarządził głosowanie. 
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Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących 
się”, przyjęła porządek obrad XXXVII sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 
 (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
„      

1. Otwarcie XXXVII sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku sesji. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanowiska wobec poparcia inicjatywy 

partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu 
Radnych oraz wyboru przedstawiciela. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  
1)  zmian do budżetu gminy na 2023 rok, 
2) zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2023-2033, 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru 

wniosków o zawarcie  umowy najmu lokali mieszkalnych w budynku 
wielorodzinnym w Chełmicy – Cukrowni budowanym w ramach Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Toruński” Sp. z o.o., 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Fabianki, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Fabianki, 

6) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Fabianki w sprawie odstępstwa od zakazu 
spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy 
Fabianki, 

7)  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębów 
Nasiegniewo, Skórzno, Bogucin, Osiek, Łęg -Witoszyn, Nowy Witoszyn,  

8) wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości położonej w 
obrębie ewidencyjnym Nasiegniewo, jednostka ewidencyjna Fabianki, 

9) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w obrębie ewidencyjnym 
Bogucin, jednostka ewidencyjna Fabianki 

5.  Zamknięcie obrad XXXVII Sesji Rady Gminy w Fabiankach.  ” 
 

Ad.3 
 
Przewodniczący RG – poinformował, że tak jak już wcześniej nadmienił na poprzedniej 

sesji wpłynęło pismo z inicjatywą Marszałka  Kujawsko – Pomorskiego w sprawie 
poparcia i oddelegowania do składu Korpusu Radnych przedstawiciela Rady Gminy 
Fabianki. . No nie będzie tutaj wyrażał stanowiska klubu, ale odda głos panu  
przewodniczącemu klubu radnych i wszystkim, którzy będą chcieli w tej sprawie zabrać 
głos. Dodał, że jego zdaniem jest to oczywiście inicjatywa bardzo trafna i daje 
możliwość szerszego zorientowania się, jeżeli chodzi o pracę Urzędu 
Marszałkowskiego, ale głównie chodzi tutaj o przełożenie do samorządu do jednostek 
samorządu terytorialnego, czyli do gmin, do powiatu jak będzie można rozpatrywać 
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przy szerszej konsultacji wszelkie kwestie rozwojowe naszego województwa. Dlatego 
też jak najbardziej przedstawiciel z naszej rady jego zdaniem jest tutaj potrzebny. 
Udzielił głosu Przewodniczącemu Klubu Jedność, aby przedstawił stanowisko klubu 
jedność w tej sprawie.  

 
Wiceprzewodniczący RG Stroiński -   stwierdził, że jak już pan przewodniczący nadmienił 

wpłynęło pismo od Marszałka Województwa, które otrzymali wszyscy radni                              
do zapoznania się. W piśmie tym  jest sytuacja, że pismo państwo otrzymaliście i w 
piśmie jest napisane, żeby nie wchodzili w skład tego przewodniczący 
wiceprzewodniczący. Stanowisko klubu jest jednoznaczne, że decyzja radnych 
członków klubu Jedność jest za tym, aby reprezentował gminę Fabianki pan Krzysztof 
Górecki, którego nie będzie tutaj rekomendował z racji tego, że wszyscy wiemy, znamy 
tą osobę i myśli, że nie może być tam też przypadkowa osoba. Pan Górecki naprawdę 
jest już radnym kilka kadencji zna i wie o co chodzi.  

 
Przewodniczący RG – sprostował wypowiedź wiceprzewodniczącego Stroińskiego i 

zaznaczył, że żaden z radnych nie jest przypadkową osobą. Faktycznie wszyscy pana 
radnego Krzysztofa Góreckiego znają. Zapytał, czy są jakieś inne kandydatury i czy 
pan radny Górecki się zgadza? 

 
Radny Krzysztof Górecki – wyraził zgodę na pełnienie funkcji reprezentanta Gminy 

Fabianki jako członek Europejskiego Korpusu Radnych.   
 
Brak zgłoszeń innych kandydatur. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                          
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVII/368/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r.                        
w sprawie stanowiska wobec poparcia inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu 
terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru 
przedstawiciela. 

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Radny Krzysztof Górecki – podziękował za zaufanie jakim obdarzyłą go Rada. Stwierdził, 
że na dzień dzisiejszy nie posiadamy informacji, jak to będzie wyglądało ale będzie 
reprezentował nasz samorząd godnie.   

 
Ad.4 
 

1)  
Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o wyjaśnienia zmian do budżetu. 
 

Skarbnik – przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2023 rok. 
Poinformowała, iż projekt uchwały, który był przedstawiony radnym w materiałach, 
uległ zmianie. Dziś przed sesją otrzymali radni nowy projekt z uwzględnieniem 
środków finansowych, które w dniu wczorajszym wpłynęły do gminy. To są środki 
covidowe, które możemy tylko wprowadzić do budżetu na sesji. Rada Gminy ma tylko 
takie uprawnienie. Jest to kwota 1.037,93 zł. O tę kwotę właśnie zwiększyły się                      
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do poprzedniego projektu dochody i wydatki. Po zmianie kwota dochodów będzie 
wynosiła 45.949.194,26 zł. Wydatki 71.686.085,26 zł. Deficyt wzrasta do kwoty 
25.736.891 zł. i zostanie pokryty przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych w wysokości 313.505,87 zł., nadwyżką budżetową w wysokości 
9.201.747,19 zł i wolnymi środkami, o których mowa w artykule 217 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 2.652.446,05 zł oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów                     
w wysokości 13.569.191,89 zł. Zmiany, które następują. Po stronie dochodów, zmiany 
następują w rozdziale 85395- Pozostała działalność. Dotyczą jak wspominała ujęcia 
środków z funduszu przeciwdziałania COVID w  kwocie 1.037,93 zł są to środki z 
przeznaczeniem na wypłatę refundacji VAT od ogrzewania gazem. W dziale 855 
rodzina - świadczenia rodzinne świadczenia z Funduszu alimentacyjnego kwota 
6.016,00 zł. Jest to kwota, która wpłynie ze zwrotów nienależnie pobranych świadczeń. 
Kwota ta jest po stronie dochodów i po stronie wydatków również musimy te środki 
zapewnić dlatego, że przekazujemy te pieniądze do Urzędu Wojewódzkiego.  Zmiany 
w załączniku numer 2 po stronie wydatków następują w dziale Rolnictwo i łowiectwo. 
Ogólnie ten dział zwiększamy o kwotę 9.984.796,58 zł w rozdziale infrastruktura 
wodociągowa wsi, zmniejszenie jest o 390.001,00 zł i tutaj wprowadzamy nowe 
zadanie inwestycyjne - modernizacja stacji uzdatniania wody w Chemicy - Cukrowni 
102.000 zł. Natomiast zdejmujemy zadanie inwestycyjne, rozbudowa i modernizacja 
stacji uzdatniania wody w Szpetalu Górnym. W poszczególnych paragrafach jest 
zdjęcie tego zadania. W rozdziale infrastruktura sanitarna wsi zwiększenie 
10.374.797,58 zł. Zwiększenie następuje w § podatek od towarów i usług o kwotę 
2.200.000,58 zł. Jest to związane z zapewnieniem środków w związku ze wzrostem 
inwestycji wodno- kanalizacyjnych. Dalej wydatki inwestycyjne w § 6050 z budowy 
kanalizacji sanitarnej z ulicy włocławskiej, sąsiednich w Szpetalu Górnym zdejmujemy 
kwotę 1.700.000. Było to ogólnie zapisane zadanie w tej chwili w do budżetu 
wprowadzamy zadanie, które jest etapowane. Wprowadzamy 2 i 3 etap w 
poszczególnych paragrafach, czyli 6050 kwota 3 etapu 593436 zł, 2 100000 w 6057 
ogólnie zwiększenie 7804156 zł na te 2 etapy i w 60 59377205 zł. Wprowadzone 
zadanie związane jest z zamiarem złożenia wniosku o środki unijne. Dział 600 
transport i łączność 938100 zł. Ogólnie zwiększenie w rozdziale drogi publiczne 
gminne § 650 i tutaj jest wprowadzane zadanie przebudowa drogi gminnej w Osieku. 
Zadanie to jest również rozpisane na § 6057 i 6059 odpowiednio z kwotami 488.100                 
i 280.000 i tu jest takie same założenie, że będzie składany wniosek o środki unijne. 
Również w tym rozdziale wprowadzamy, zwiększamy pozycję przebudowa dróg 
gminnych w roku 2023 o 100.000. Dział 750- Administracja publiczna ogólnie 
zwiększenie rozdziału urzędy gmin od 220.000 wydatki są to zakupy inwestycyjne: 
zakup pojazdu 9 osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. 
Tutaj będzie złożony wniosek do PFON. Dział 801 oświata i wychowanie w rozdziale 
szkoły podstawowe. Zapewniamy kwotę 150.000 z przeznaczeniem na przebudowę i 
rozbudowę szkoły podstawowej w Cypriance. Dział  851 - ochrona zdrowia, 
zwiększenie rozdziału przeciwdziałania alkoholizmowi kwota 65.538,42 zł w rozbiciu 
na § zakup materiałów i wyposażenia i zakup usług pozostałych jest to kwota, która 
pozostała z roku ubiegłego z tak zwanych małpek i musimy tą kwotę również 
przeznaczyć na to zadanie w tym roku. Dział 855 rodzina to, co już tłumaczyła po 
stronie dochodów przyjęto kwotę 166616 zł, rozpisana po stronie również wydatków. 
Dział 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększenie o 179235 zł w  
rozdziale oświetlenie ulic placów i dróg. I tutaj z rozpisaniem na § 6050, 6057 i 6059 
wprowadzono zadanie, modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Fabianki. Tu też 
będzie złożony wniosek o środki unijne. Dział 921-kultura i ochrona dziedzictwa 
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Narodowego z rozdziału domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby. Zdjęta kwota z § 
zakup materiałów i wyposażenia 5000 i ta kwota przeniesiona do rozdziału 926 95 na 
zakup betonowego stołu do tenisa, miejscowości nasi ogniwo. I dział 926 kultura 
fizyczna, rozdział obiekty sportowe zwiększone o 105 130000 na zadanie 
modernizacja trybun na stadionie w chemicy cukrowni. Oraz ta zmiana, o której 
państwu mówiłam wprowadzona do 853 95 takiego rozdziału kwota 1037,93 zł. Tak 
jak mówiłam środki covidowe, to Wszystko w tej uchwale dziękuję.  

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zapytał czy są jakieś pytania w zakresie projektu 

uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2023 rok? 

Pani Radna Szczepańska – zapytałą w zakresie rozbudowy szkoły w Cypriance, jakie są 
plany?  

 
Wójt- wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy dotyczy to opracowywania projektu na rozbudowę tej 

szkoły. Projekt będzie obejmował rozbiórkę obecnej części szkoły. Oczywiście użyje 
kolokwialnie języka starej części i budowy od podstaw nowego budynku. Oczywiście 
dopiero wówczas, jak pozyskamy środki, ale żeby się ubiegać o środki, musi być 
projekt. Podziękował. 

 
Radny Piotr Jetter – zapytał o zakres rozbudowy szkoły w Cypriance? 
 
Wójt  - wyjaśnił, że projekt będzie obejmował budowę od podstaw, czyli stara część zostanie 

zburzona do fundamentów. Poinformował, iż jest już po rozmowach z panią dyrektor. 
Pani dyrektor zapewniła, że bez tego skrzydła poradzi sobie z zajęciami szkolnymi. 
Oczywiście wykorzystując piętro w Świątkowiźnie i dowożąc młodszy rocznik dzieci 
przez rok czasu. Budowa planowana jest w 2 etapach. Pierwszy obejmował będzie 
budowę nowego skrzydła biegnącego równolegle do drogi powiatowej a drugi łącznik 
między nowym skrzydłem a salą gimnastyczną.  

 
Radna Ewa Szczepańska – poprosiłą o informacje co tam będzie konkretnie zrobione. Czy 

tylko sale lekcyjne czy coś jeszcze?  
 
Wójt – poinformował, że budujemy szkołę od podstaw, czyli będzie wszystko to, co jest 

niezbędne do prowadzenia zajęć dydaktycznych. Będzie korytarz, sale lekcyjne, 
łazienki. Budujemy szkołę. Jest taniej pobudować szkołę od fundamentów niżeli 
adoptować starą,. Projektanci wyliczyli to nam i wyszło o wiele drożej. Nikt nie zapłaci 
tyle za rozbiórkę. Niżeli od podstaw budować nowy budynek. Zaznaczył, że od 
początku proponował, żeby sale dydaktyczne były po obydwu stronach korytarzy,                       
i  piętro do użytku. 

 
Brak dalszych zapytań co do projektu uchwały. 

Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały                        
w sprawie zmian do budżetu. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”,                         
0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVII/369/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r.                            
w sprawie zmian do budżetu na 2023 rok.     (imienny wykaz głosowania w załączeniu do 
protokołu) 
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2) 

Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił o przedstawienie projektu w zakresie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2023-2033. 

 
Skarbnik – poinformowała, iż zmiany, które wprowadzane zostały do budżetu, powodują 

również zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dlatego też uaktualniamy ten 
załącznik numer 1. Oprócz tego zwiększamy zakres lat Wieloletniej Prognozy 
Finansowej do roku 2033 w związku z planem zaciągnięcia pożyczki czy kredytu.                   
To wszystko jest ujęte w załączniku numer 1 łącznie ze zwiększeniem kwoty długu. 

 
Brak zapytań w zakresie powyższego projektu uchwały. 
 
Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 13 „za”, 0 „przeciw”,                     
0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXVII/370/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 roku                         
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2023-
2033  (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 

3) 

Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił o zabranie głosu Kierownika Marciniaka                 
w zakresie kolejnego projektu uchwały.   

 
Kierownik Marciniak - poinformował, iż uchwała zmieniana w związku z uwagą zgłoszoną 

przez nadzór wojewody kujawsko - Pomorskiego odnośnie kryterium pierwszeństwa 
przy ocenie wniosków na najem lokali mieszkalnych w bloku wielorodzinnym,                        
w Chemicy – Cukrowni. Mieliśmy tam wprowadzone kryterium pierwszeństwa, które 
premiowane było 6 punktami tych wnioskodawców. Którzy zamieszkiwali by na terenie 
gminy przez okres co najmniej 10 lat przed dniem złożenia wniosku. Według nadzoru 
wojewody nie możemy tak daleko ograniczać i preferować mieszkańców naszej gminy. 
Dlatego tutaj w tej uchwale jest uchylenie właśnie tego punktu z tym kryterium 
pierwszeństwa. Dziękuję. 

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził dyskusję. 
 
Brak zapytań.  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVII/371/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków 
o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym w Chełmicy 
– Cukrowni budowanym w ramach społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-
Toruński” sp. z o.o.     (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

4)   
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Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił o zabranie głosu Kierownika Marciniaka                  
w zakresie kolejnego projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat                    
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Fabianki.   

 
Kierownik Marciniak - poinformował, iż zmiana dotyczy dopisania w § 2 pkt 1 i pkt 2 słowa 

transport. Poprzednio mieliśmy tylko opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
transport jakby był no to wtedy rozumiany do myślenia, ale tu na skutek uwag również 
nadzoru wojewody to ekspedycja też powinna znaleźć się w treści uchwały, że. 
Obejmuje to transport i to jest jedyna zmiana, którą wprowadzamy do poprzedniej 
uchwały. Podziękował. 

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził dyskusję. 
 
Nikt nie zgłaszał zapytań.  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVII/372/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Fabianki      

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

5)  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził dyskusję nad projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Fabianki,  
 
Nikt nie zgłaszał zapytań w dyskusji.  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVII/373/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Fabianki         
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

6) 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił o wyjaśnienia w zakresie konieczności 

zmiany uchwały podejmowanej na poprzedniej sesji w sprawie odstępstwa od zakazu 
spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy 
Fabianki. 
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podinsp. Anna Wodzyńska – poinformowała, iż otrzymaliśmy wytyczne z Wydziału 
Prawnego i Nadzoru Wojewody, który dokonuje analizy podjętych przez Radę Gminy 
uchwał,  o konieczności poprawy zapisu w uchwale podjętej przez Radę Gminy Fabianki 
w dniu 16 marca 2023r. i uzupełnienia zapisu paragrafu pierwszego przedmiotowej 
uchwały. Przepisy mówią wyraźnie, że musi być wskazany numer uchwały, która ulega 
zmianie.  Po zmianie paragraf pierwszy otrzymuje brzmienie: „§ 1. Wprowadza się 
zmianę w brzmieniu §1 ust.1 pkt 1) uchwały Rady Gminy Fabianki Nr II/17/2018 z dnia 
4 grudnia 2018 roku w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Fabianki ( Dz. Urz. Woj. Kuj. 
Pom. z 2018 roku poz. 6491)”. Podziękowała za udzielenie głosu. 

 
Obrady opuścił radny Krzysztof Górecki. ( obecnych 12 radnych) 
 
Brak zapytań.  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 9 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 2 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVII/375/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Fabianki. 

  (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

7) 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił o wyjaśnienia w zakresie kolejnego projektu 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania Nasiegniewo-Skórzno, 
Osiek – Nowy Witoszyn. 

 
Wójt – poinformował, że dotyczy to podjęcia planu w zakresie prowadzonej inwestycji jaką 

jest gazoprojekt. Temat znany wszystkim bowiem wyjaśniany w momencie 
przystąpienia do opracowania tego planu. Jest to teren obejmujący obecny pas 
przebiegającego rurociągu. Planowane jest położenie drugiej nitki rurociągu. Nie wie 
do końca czy będzie faktycznie ta nitka  szła bowiem są zawirowania z gazem? Biuro 
projektowe musi jednak skończyć pracę i dzisiaj przyjmujemy plan zagospodarowania 
przestrzennego. Opracowany plan nie wychodzi poza zakres, o którym wcześniej 
wspomniał.  

 
Brak zapytań.  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVII/374/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r.                          
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębów 
Nasiegniewo, Skórzno, Bogucin, Osiek, Łęg Witoszyn, Nowy Witoszyn.  (imienny 
wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 
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8)  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił o wyjaśnienia w zakresie kolejnego projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny 
nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym na sięgnie go jednostka 
ewidencyjna Fabianki. Proszę bardzo, pan  

 
Wójt – wyjaśnił, że w ślad za wyrażoną zgodą rady na nabycie działki pod budowę placówki 

opiekuńczo wychowawczej w Nasiegniewie przedłożono dzisiaj projekt uchwały                        
w sprawie przekazania tej działki dla starostwa powiatowego we Włocławku.  

 
Brak zapytań.  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 0 „wstrzymujących się”,0 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVII/376/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r.                                
w sprawie wyrażenia zgody na  przekazanie w drodze darowizny nieruchomości 
położonej  w obrębie ewidencyjnym Nasiegniewo , jednostka ewidencyjna Fabianki. 

  (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 
9) 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił o zabranie głosu przez Wójta                                         

i przedstawienie zasadności podjęcia uchwały w sprawie nabycia nieruchomości                                  
w Bogucinie. 

 
Wójt – wyjaśnił, iż uchwała dotyczy przejęcia działki stanowiącej drogę. Jest to droga przy 

firmie Zoltar Jest to droga a właściwie jej dalsza część, bowiem my już część drogi 
mamy przyjęte. W formie darowizny przejmujemy bezpłatnie dalszy odcinek drogi.  

 
Brak głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie. 
 
 Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 0 „wstrzymujących się”,0 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVII/377/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r.                                
w sprawie wyrażenia zgody na  nabycie nieruchomości położonych w obrębie 
ewidencyjnym Bogucin, jednostka ewidencyjna Fabianki. 

  (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Ad.5 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– poinformował, iż zanim dokona zamknięcia obrad 

chciałby odnieść się do kwestii, która nie wymaga głosowania. Aby już dłużej pan 
Poturalski nie musiał czekać na jego przeprosiny, to odniesie się do tego, co mówił na 
jednej z poprzednich sesji.  Pan Poturalski -mówi tu z nazwiska, bo napisał on do 
Przewodniczącego RG maila poczuł się obrażony tym, iż Przewodniczący RG użył 
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jego nazwiska twierdząc, że powiedział na sesji o tym, że Pan Poturalski głosował za 
budową szybkiej kolejce CPK na spotkaniu konsultacyjnym w Szpetalu Górnym. 
Wyjaśnił, że jego wypowiedź opierała się na przekazie osób trzecich. Jeżeli pan 
Poturalski uważa, że został w ten sposób pomówiony, bądź jest to nieprawdziwe,                    
to Przewodniczący RG oczywiście go Przeprasza. Dodał, iż nie ma problemu                            
z przeproszeniem i nie stara się tutaj stwarzać jakiegokolwiek konfliktu. Jeszcze raz 
Przeprosił Pana Poturalskiego za to, że osoby trzecie tak mu podpowiedziały,                           
iż głosował za koncepcją CPK, a Pan Poturalski twierdzi, że nie głosował. Przeprasza 
za to, że uznał to za jego obrazę i pomówienie. Powiedział przepraszam. 
Następnie podziękował wszystkim za przybycie na obrady i zakończył posiedzenie 
XXXVII sesji Rady Gminy Fabianki w dniu 21 kwietnia 2023 roku. 

 
       
 
  Protokołowała:  
 podinsp. Anna Wodzyńska 
 
 
 
 


